ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 103/2007/QĐ-UBND
	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 07 tháng 5 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH GIÁ THU MỘT SỐ DỊCH VỤ Y TẾ ĐÃ BAN HÀNH THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 212/2006/QĐ-UBND NGÀY 21/8/2006 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư liên Bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động - Thương binh và Xã hội - Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thực hiện việc thu một phần viện phí;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT-BYT-BTC-BLĐTBXH ngày 26/01/2006 của liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động - Thương binh và Xã hội bổ sung Thông tư liên bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của liên bộ Y tế - Tài chính - Lao động - Thương binh và Xã hội - Ban Vật giá Chính phủ;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2006/TTLT-BYT-BTC-BLĐTB&XH ngày 14/11/2006 sửa đổi, bổ sung một số điểm Thông tư liên bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động - Thương binh và Xã hội - Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thực hiện việc thu một phần viện phí;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 964/TTr-STC ngày 18 tháng 4 năm 2007 về việc điều chỉnh giá thu một phần viện phí theo Quyết định số 212/2006/QĐ-UBND ngày 21/8/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh giá thu một số dịch vụ y tế trong Danh mục giá thu một phần viện phí ban hành kèm theo Quyết định số 212/2006/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành giá thu một phần viện phí; (kèm theo Bảng điều chỉnh giá thu một số dịch vụ y tế)
Bỏ mức thu: đặt tháo dụng cụ tử cung quy định tại mục B2.2, với mức thu 10.000 đồng/ca.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Út Lan

BẢNG ĐIỀU CHỈNH
GIÁ THU MỘT SỐ DỊCH VỤ Y TẾ
(Kèm theo Quyết định số 103/2007/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận)
Đơn vị tính: đồng
	GIÁ THU THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 212/2006/QĐ-UBND NGÀY 21/8/2006 CỦA UBND TỈNH NINH THUẬN
	GIÁ THU THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 212/2006/QĐ-UBND NGÀY 21/8/2006 CỦA UBND TỈNH NINH THUẬN
	GIÁ THU THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 212/2006/QĐ-UBND NGÀY 21/8/2006 CỦA UBND TỈNH NINH THUẬN
	GIÁ THU ĐIỀU CHỈNH LẠI
	GIÁ THU ĐIỀU CHỈNH LẠI
	GIÁ THU ĐIỀU CHỈNH LẠI

	STT
	CÁC LOẠI DỊCH VỤ
	GIÁ THU
	STT
	CÁC LOẠI DỊCH VỤ
	GIÁ THU

	B2.2
	SẢN PHỤ KHOA

	B2.2
	SẢN PHỤ KHOA

	10
	Đặt/tháo dụng cụ tử cung
	10.000
	10
	Đặt/tháo dụng cụ tử cung
	(không thu tiền)

	38
	Phẫu thuật cắt tử cung thắt động mạch hạ vị trong cấp cứu sản khoa
	350.000
	38
	Phẫu thuật cắt tử cung thắt động mạch hạ vị trong cấp cứu sản khoa
	550.000

	39
	Phẫu thuật chửa ngoài tử cung
	200.000
	39
	Phẫu thuật chửa ngoài tử cung
	400.000

	40
	Phẫu thuật lấy thai lần 1
	150.000
	40
	Phẫu thuật lấy thai lần 1
	400.000

	41
	Phẫu thuật lấy thai lần 2
	180.000
	41
	Phẫu thuật lấy thai lần 2
	450.000

	42
	Phẫu thuật lấy thai lần 3
	250.000
	42
	Phẫu thuật lấy thai lần 3
	450.000

	45
	Phẫu thuật u nang buồng trứng
	250.000
	45
	Phẫu thuật u nang buồng trứng
	350.000

	B2.7
	CÁC PHẪU THUẬT, THỦ THUẬT CÒN LẠI KHÁC
	B2.7
	B2.7
	CÁC PHẨU THUẬT, THỦ THUẬT CÒN LẠI KHÁC
	CÁC PHẨU THUẬT, THỦ THUẬT CÒN LẠI KHÁC

	Phẫu thuật

	Phẫu thuật

	2
	Phẫu thuật loại 1
	300.000
	2
	Phẫu thuật loại 1
	550.000

	3
	Phẫu thuật loại 2
	180.000
	3
	Phẫu thuật loại 2
	390.000